
RESOLUCIÓN No. 04-C-DIC- 818

EDUARDO MALDONADO SEADE 30
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA

CONSIDERANDO:

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la

escritura pública de aumento de capital suscrito y reforma del Estatuto

social de la Compañía “ EMPRESA ELECTRICA REGIONAL CENTRO SUR
C. A. “, otorgada en la Notaría Segunda del cantón Cuenca el 22 de
Noviembre de 2004, conla solicitud para su aprobación;

QUE los Departamentos de Intervención y Control, y, Jurídico de
Compañías y de Valores, mediante informes Nos. 679-1C-1C y 1.498-DJ-04
de 3 y 9 de Diciembre de 2004, en su orden, opinan favorablemente para la

aprobaciónsolicitada;

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No.

ADM-03088 de 26 de Marzo de 2003,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital suscrito

y reforma del Estatuto social de la Compañía “ EMPRESA ELECTRICA
REGIONAL CENTRO SUR  C. A.”enlos términos constantes en la referida
escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez,

en uno delos periódicos de mayor circulación de Cuenca.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Segundo y

Quinto del Cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la
escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del

contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones
respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER : a) Que el señor Registrador
Mercantil del cantón Cuenca inscriba la escritura y esta Resolución y siente en
las copias las razones respectivas.

COMUNÍQUESE.- DADAy firmada en Cuenca, a

Dr. Eduardo Maldonado Seade,

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA



DOY FE: Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en esta
resolución. Cuenca, a lá de diciembre dei 2004,

E
sr ” >

: , e, se s
Pod o. , A cs

< , Pos Y »

Notario zo D cz

  
leLin,

* 1

e,

Y >
/

.
e =Y

> x A
a aos

24 ? n*
pá

JOY FE, Oue be dado cómplimtfento a lo dispuesto 2n la presente

Resolución. Cuenca. 15 de Diciembre del 2008,

      

  

>.
pS

DO

dor...89 erccanorraadirarre

e Fe Mero
Cr

” A .

Cradid Notarioonk | Cantón

“32DO"

Con asta fecha queda INSCRITAla pre-
sente Resolución, bajo el N” 463

   
  

Se 42 as cumplimos tos do di cpussto en la
>si bl.cido en
Agoeto de 1975,
Laia 373 del 29

Ada

    

 

  do zo

 


